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Tabel 1. Sebaran Aitem Kebermaknaan Hidup
No    Indikator

     

Favorable   
Unfavorable    Jumlah

1.    Presence of Meaning In Life
1,4,5,6

9

5


2.    Search for Meaning In Life

2,3,7,8,10
-

5






    Total



9

1

10


Tabel 2. Kategori Variabel Kebermaknaan Hidup 
	Variabel
	Kategori
	Skor

	Makna Hidup
	Tinggi
	36 – 40

	
	Sedang
	28 – 35

	
	Rendah
	10 – 27


Tabel 3. Kategori GDS-15 
	Variabel
	Kategori
	Skor

	Depresi
	Tidak depresi
	0 – 4

	
	Depresi ringan
	5 – 8

	
	Depresi sedang
	9 – 11

	
	Depresi berat
	 12 - 15


Tabel 4. Frekuensi Distribusi Karakteristik Subjek Penelitian 

	Variabel
	N
	%

	Jenis Kelamin
	Perempuan
	70
	   68

	 
	Laki-laki
	33
	   32

	Umur
	> 70 tahun
	  5
	     5

	 
	60-70 tahun
	98
	   95

	Pernikahan
	Tidak menikah
	26
	   25

	 
	Menikah
	77
	   75

	Pekerjaan
	Tidak Bekerja
	49
	   48

	 
	Bekerja
	54
	   52

	Tingkat Pendidikan
	Rendah
	30
	   29

	 
	Tinggi 
	73
	   71

	Depresi
	Depresi
	30
	   29

	 
	Tidak Depresi
	73
	   71

	Tingkat Kebermaknaan Hidup
	Rendah 
	  6
	     6

	 
	Tinggi 
	97
	   94


Tabel 5.   Analisis Bivariat antara variabel Tingkat Kebermaknaan Hidup dengan Depresi pada  Subjek Penelitian.

	 Depresi 
Kebermaknaan 

Hidup
	Ya
	Tidak
	∑

	
	f
	%
	f
	%
	f
	%

	Rendah


	5
	5
	1
	1
	6
	6

	Tinggi
	25
	24
	72
	70
	97
	94

	∑
	30
	29
	73
	71
	103
	100


X2MH = 8,98        df= 1      p = 0,007  
Φ(r) = -0,33
Tabel 6. Analisis Bivariat antara Variabel Pengganggu dengan Depresi 
	Variabel
	Depresi (GDS-15)
	X2MH
	df
	p
	Φ(r)

	
	Ya


	Tidak


	
	
	
	

	
	f
	%
	f
	%
	
	
	
	

	Umur
	60 – 70
	28
	27
	70
	68
	0,3
	1
	0,583
	0,05

	
	>70
	2
	2
	3
	3
	
	
	
	

	Jenis Kelamin
	laki-laki
	12
	13
	21
	20
	1,2
	1
	0,267
	0,11

	
	perempuan
	18
	17
	52
	50
	
	
	
	

	Status perkawinan
	menikah
	24
	23
	53
	51
	0,6
	1
	0,432
	0,07

	
	tidak menikah
	6
	7
	20
	19
	
	
	
	

	Pekerjaan
	bekerja
	14
	14
	40
	  38
	0,5
	1
	0,453
	0,07

	
	tidak bekerja
	16
	16
	33
	32
	
	
	
	

	Pendidikan
	rendah
	12
	12
	18
	17
	2,4
	1
	0,119
	0,15

	
	tinggi 
	18
	18
	55
	53
	
	
	
	


Sumber: Data primer penelitian

